
 
 
 
 

คำสั่งคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 

ที ่  ๑๑๓  /๒๕๖๘ 
เรื่อง  แต่งตั้งอาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

__________________________  
 
 ด้วยคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีจัดการศึกษาในรูปแบบของสหกิจศึกษาที ่มุ ่งเน้นการ              
ฝึกประสบการณ์ในการปฏิบัติงานจริง ณ สถานประกอบการ เพื่อพัฒนาทักษะทางวิชาชีพ และทางสังคมอย่าง       
เป็นระบบตรงความความต้องการของสถานประกอบการ รวมถึงเป็นการเตรียมความพร้อมของนักศึกษาด้าน การ
พัฒนาทักษะอาชีพเข้าสู่ระบบการทำงานหลังสำเร็จการศึกษา เพื่อให้การดำเนินงานบรรลุวัตถุประสงค์และ
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของคณะด้านการพัฒนาบัณฑิตนักปฏิบัติที่มีความเชี่ยวชาญด้านวิชาชีพ 
 อาศัยอำนาจตามข้อ ๕, ๖ และข้อ ๗ ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี                       
เรื่อง การกำหนดประเภทรายจ่าย อัตราการจ่าย และหลักเกณฑ์การจ่ายเงินกองทุนส่งเสริมการฝึกประสบการณ์
วิชาชีพ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี (ฉบับที ่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๙ จึงให้มีข้อกำหนดภาระหน้าที่                       
ความรับผิดชอบของหน่วยงานและบุคลากรตามประกาศของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ดังต่อไปนี้ 
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
 ๑.๑  คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  ประธานกรรมการ 
 ๑.๒  รองคณบดีฝ่ายวิชาการ  รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓  รองคณบดีฝ่ายบริหารและวางแผน  กรรมการ 
 ๑.๔  รองคณบดีฝ่ายวิจัยพัฒนาและบริการวิชาการ  กรรมการ 
 ๑.๕  รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา  กรรมการ 
 ๑.๖  ผู้ช่วยคณบดีด้านฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
 ๑.๗  หัวหน้าภาควิชาเคมี  กรรมการ 
 ๑.๘  หัวหน้าภาควิชาคณิตศาสตร์และวิทยาการคอมพิวเตอร์ กรรมการ 
 ๑.๙  หัวหน้าสาขาวิชาคณิตศาสตร์  กรรมการ 
 ๑.๑๐ หัวหน้าสาขาวิชาสถิติประยุกต์  กรรมการ 
 ๑.๑๑ หัวหน้าสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์  กรรมการ 
 ๑.๑๒ หัวหน้าสาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์  กรรมการ 
 ๑.๑๓ หัวหน้าสาขาวิชาฟิสิกส์  กรรมการ 
 ๑.๑๔ หัวหน้าสาขาวิชาชีววิทยา  กรรมการ 
 ๑.๑๕ หัวหน้าสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และการจัดการเทคโนโลยีอาหาร กรรมการ 
 ๑.๑๖ หัวหน้าสาขาวิชาการวิเคราะห์และจัดการข้อมูลขนาดใหญ่ กรรมการ 
 ๑.๑๗ หัวหน้างานสหกิจศึกษา  กรรมการและเลขานุการ 
 

/คณะกรรมการอำนวยการ... 
 



- ๒ - 
 คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ 

๑. ให้คำปรึกษา แนะนำควบคุมดูแล ตลอดจนอำนวยความสะดวกในการดำเนินการงาน 
๒. มอบหมายและสั่งการคณะกรรมการดำเนินการต่าง ๆ 
๓. สนับสนุนส่งเสริมให้การดำเนินงานเป็นอย่างมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงค์ 

 

๒. อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา 
 ๒.๑  อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษาสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 
  ๒.๑.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรรณา  ศรีปราชญ์ ประธานกรรมการ 
  ๒.๑.๒ รองศาสตราจารย์ ดร.พงศกร สุนทรายุทธ์ กรรมการ 
  ๒.๑.๓ รองศาสตราจารย์ ดร.วงศ์วิศรุต เขื่องสตุ่ง กรรมการ 
  ๒.๑.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กมลรัตน์ สมบุตร กรรมการ 
  ๒.๑.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภคีตา สุขประเสริฐ กรรมการ 
  ๒.๑.๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปริญญวัฒน์ ชูสุวรรณ กรรมการ 
  ๒.๑.๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมนึก ศรีสวัสดิ์  กรรมการ 
  ๒.๑.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์มงคล ทาทอง  กรรมการ 
  ๒.๑.๙ ดร.นนธิยา มากะเต   กรรมการ 
  ๒.๑.๑๐ ดร.รัฐพรหม พรหมคำ  กรรมการ 
  ๒.๑.๑๑ ดร.ปฤณท์ธพร สงวนสุทธิกุล  กรรมการ 
  ๒.๑.๑๒ อาจารย์อลงกต สุวรรณมณี  กรรมการ 
  ๒.๑.๑๓ อาจารย์ธาวัลย์ อัมพวา  กรรมการ 
  ๒.๑.๑๔ อาจารย์อมราภรณ์ บำเพ็ญดี  กรรมการ 
  ๒.๑.๑๕ อาจารย์วาสนา ทองกำแหง  กรรมการ 
  ๒.๑.๑๖ อาจารย์อัคเรศ สิงห์ทา  กรรมการ 
  ๒.๑.๑๗ อาจารย์โอม สถิตยนาค  กรรมการและเลขานุการ 

 ๒.๒  อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษาภาควิชาเคมี 
  ๒.๒.๑ ดร.นรพร กลั่นประชา   ประธานกรรมการ 
  ๒.๒.๒ รองศาสตราจารย์ ดร.อมร ไชยสัตย์  กรรมการ 
  ๒.๒.๓ รองศาสตราจารย์ ดร.ปรียาภรณ์ ไชยสัตย์ กรรมการ 
  ๒.๒.๔ รองศาสตราจารย์ ดร.ฉัตรชัย  พลเชี่ยว กรรมการ 
  ๒.๒.๕ รองศาสตราจารย์ ดร.ศิริวรณ ตี้ภู่  กรรมการ 
  ๒.๒.๖ รองศาสตราจารย์ ดร.กนกอร เวชกรณ ์ กรรมการ 
  ๒.๒.๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สิงหโ์ต สกุลเขมฤทัย กรรมการ 
  ๒.๒.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เนตรนภิส แก้วช่วย กรรมการ 
  ๒.๒.๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุภาวดี ปาทาธนานนท์ กรรมการ 
  ๒.๒.๑๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์กนกวรรณ ฤดิสิริศักดิ ์ กรรมการ 
  ๒.๒.๑๑ ดร.ชาคร ชินวงศ์อมร  กรรมการ 
  ๒.๒.๑๒ ดร.อิสระ ขันติแก้ว   กรรมการ 
 

/๒.๒.๑๔ ดร.อาทิตยา 



- ๓ - 
  ๒.๒.๑๓ ดร.อาทิตยา หน่ายแก้ว  กรรมการ 
  ๒.๒.๑๔ ดร.เจ๊ะฮาซัน เจ๊ะอุบง  กรรมการ 
  ๒.๒.๑๕ ดร.อรรจน์ เอ่ียมประเสริฐ  กรรมการ 
  ๒.๒.๑๖ ดร.ฟาติมา คล่องดี   กรรมการ 
  ๒.๒.๑๗ อาจารย์ปรีชา มันสลาย  กรรมการ 
  ๒.๒.๑๘ อาจารย์ไพฑูรย์ ทรัพย์อุดม  กรรมการ 
  ๒.๒.๑๙ อาจารย์มังกร กิติพัฒน์มนตรี  กรรมการ 
  ๒.๒.๒๐ อาจารย์สุมมา ปานสมุทร  กรรมการ 
  ๒.๒.๒๑ อาจารย์ชัชรินทร์ ดวงแก้ว  กรรมการและเลขานุการ 
 

 ๒.๓  อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษาสาขาวิชาสถิติประยุกต์ 
  ๒.๓.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์เอกภักดิ์ ตันประยูร ประธานกรรมการ 
  ๒.๓.๒ รองศาสตราจารย์ ดร.วิมลมาศ บำรุงเศรษฐพงษ์ กรรมการ 
  ๒.๓.๓ รองศาสตราจารย์ ดร.วิยดา คำเอม  กรรมการ 
  ๒.๓.๔ รองศาสตราจารย์ ดร.อัญชลี ทองกำเหนิด กรรมการ 
  ๒.๓.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จีราวดี พุ่มเจริญ กรรมการ 
  ๒.๓.๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์กิตติพงศ์ กลิ่นจันทร์ กรรมการ 
  ๒.๓.๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรวุฒิ กำมหาวงศ์ กรรมการ 
  ๒.๓.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กนิษฐา ยิ้มนาค กรรมการและเลขานุการ 

 ๒.๔  อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษาสาขาวิชาชีววิทยา 
  ๒.๔.๑ ดร.วรกวี ชุมวรฐายี   ประธานกรรมการ 
  ๒.๔.๒ รองศาสตราจารย์ ดร.นพรัตน์ พุทธกาล กรรมการ 
  ๒.๔.๓ รองศาสตราจารย์ ดร.อัษฎาวุธ อารีสิริสุข กรรมการ 
  ๒.๔.๔ รองศาสตราจารย์ ดร.วันทนีย์ เขตต์กรณ์ กรรมการ 
  ๒.๔.๕ รองศาสตราจารย์ ดร.ณัฐชยา คำรังษ ี กรรมการ 
  ๒.๔.๖ รองศาสตราจารย์ ดร.ธนศักดิ์ ล้อมทอง กรรมการ 
  ๒.๔.๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุจยา ฤทธิศร  กรรมการ 
  ๒.๔.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จันทิมา ฑีฆะ กรรมการ 
  ๒.๔.๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เอ้ืองฟ้า บรรเทาวงษ์ กรรมการ 
  ๒.๔.๑๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุทธวรรณ สุพรรณ กรรมการ 
  ๒.๔.๑๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประดับรัฐ ประจันเขตต์ กรรมการ 
  ๒.๔.๑๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์มานิดา โชรัมย์ กรรมการ  
  ๒.๔.๑๓ ดร.ประภาพร พงษ์ไทย  กรรมการ 
  ๒.๔.๑๔ ดร.คณาภรณ์ สุจริต   กรรมการ 
  ๒.๔.๑๕ ดร.เจตนิพิฐ บ่อทอง   กรรมการ 
  ๒.๔.๑๖ ดร.วิษณุ ศรีลา   กรรมการ 
  ๒.๔.๑๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พนารัตน์ ทองเพ่ิม กรรมการและเลขานุการ 
 

/๒.๕ อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา... 
 



- ๔ - 
 ๒.๕  อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษาสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
  ๒.๕.๑ ดร.วีณา จันทร์รัชชกูล  ประธานกรรมการ 
  ๒.๕.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อุไรวรรณ อินทร์แหยม กรรมการ 
  ๒.๕.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิทยา พุ่มพวง กรรมการ 
  ๒.๕.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุฬาลักษณ์ วัฒนานนท์ กรรมการ 
  ๒.๕.๕ ดร.นวรัตน์ แซ่โค้ว   กรรมการ 
  ๒.๕.๖ ดร.กฤษณพงศ์ เลิศบํารุงชัย  กรรมการ 
  ๒.๕.๗ อาจารย์คงเทพ บุญมี   กรรมการ 
  ๒.๕.๘ อาจารย์นิติ วิทยาวิโรจน์  กรรมการ 
  ๒.๕.๙ อาจารย์วรพันธ์ สาระสุรีย์ภรณ์  กรรมการ 
  ๒.๕.๑๐ อาจารย์รักษารัตน์ ขนานขาว  กรรมการ 
  ๒.๕.๑๑ อาจารย์ประภาส ทองรัก  กรรมการ 
  ๒.๕.๑๒ อาจารย์ปิยนันท์ เทียบศรไชย  กรรมการ 
  ๒.๕.๑๓ อาจารย์ยามิน ต่วย   กรรมการ 
  ๒.๕.๑๔ อาจารย์สิริณา ช่วยเต็ม  กรรมการและเลขานุการ 

 ๒.๖  อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษาสาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ 
  ๒.๖.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์กีรติบุตร กาญจนเสถียร ประธานกรรมการ  
  ๒.๖.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชุติมา ประสาทแก้ว กรรมการ 
  ๒.๖.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนุชา ตุงคัษฐาน กรรมการ  
  ๒.๖.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิภารัตน์ บุษยาตรัส กรรมการ  
  ๒.๖.๕ ดร.อานันท์ ไม้ประดิษฐ์  กรรมการ 
  ๒.๖.๖ ดร.สันติ พัฒนะวิชัย   กรรมการ 
  ๒.๖.๗ อาจารย์วุฒิพล วรรณทรัพย ์  กรรมการ 
  ๒.๖.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ไกรมน มณีศิลป์  กรรมการและเลขานุการ 

 ๒.๗  อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษาสาขาวิชาฟิสิกส์ 
  ๒.๗.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ฉันทนา เอ่ียมพนากิจ ประธานกรรมการ 
  ๒.๗.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภูริพัฒน์  กันธา กรรมการ 
  ๒.๗.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จักรพันธ์ วัฒนวิกย์กรรม์ กรรมการ 
  ๒.๗.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รวมพร โพธิ์ทอง กรรมการ 
  ๒.๗.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปรารถนา  อินต๊ะวิน กรรมการ 
  ๒.๗.๖ รองศาสตราจารย์ ดร.ปรเมนทร์ พอใจ กรรมการและเลขานุการ 

 ๒.๘  อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษาสาขาวิชาการวิเคราะห์และการจัดการข้อมูลขนาดใหญ่ 
  ๒.๘.๑ อาจารย์จริญญา ทะหลวย  ประธานกรรมการ 
  ๒.๘.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิเชฐ  คุณากรวงศ ์ กรรมการ 
  ๒.๘.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ จตุรพิธ เกราะแก้ว กรรมการ 
  ๒.๘.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ปองพล นิลพฤกษ์ กรรมการ 
 

 
/๒.๘.๕ ดร.ณัฎฐ์... 



- ๕ - 
  ๒.๘.๕ ดร.ณัฎฐ์ ย่องหิ้น   กรรมการ 
  ๒.๘.๖ อาจารย์ปริญญา จันทร์แสงรัตน์  กรรมการและเลขานุการ 

 ๒.๙  อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษาสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และการจัดการเทคโนโลยีอาหาร 
  ๒.๙.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กิตติคุณ วรรณณะสวาสดิ์ ประธานกรรมการ 
  ๒.๙.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อารณี โชติโก กรรมการ 
  ๒.๙.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัฏฐพล อิสสระ กรรมการ 
  ๒.๙.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เจนจิรา พกาวัลย์ กรรมการ 
  ๒.๙.๕ ดร.ศิริลักษณ์ สุรินทร์   กรรมการ 
  ๒.๙.๖ ดร.วลีวรรณ แฉ่งประเสริฐ  กรรมการ 
  ๒.๙.๗  ดร.สายฝน โพธิสุวรรณ  กรรมการ 
  ๒.๙.๘ ดร.ปกรณ์ สุวรรณโสภณ  กรรมการ 
  ๒.๙.๙ ดร.พิรุฬห์รัชย์ ไทยสมัคร  กรรมการ 
  ๒.๙.๑๐ รองศาสตราจารย์ ดร.จิราภรณ์ อนันต์ชัยพัทธนา กรรมการและเลขานุการ 
 
 อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา มีหน้าที ่

๑. ชี้แจงให้นักศึกษาทราบถึงลักษณะงาน ระเบียบหรือข้อปฏิบัติต่าง ๆ ที่นักศึกษาต้องปฏิบัติ 
๒. ให้คำปรึกษานักศึกษาสหกิจศึกษาและประสานงานระหว่างเจ้าหน้าที่ งานสหกิจศึกษา และ                      

สถานประกอบการ ตลอดจนกำกับดูแลนักศึกษาสหกิจศึกษา 
๓. ประเมินผลการปฏิบัติงานของนักศึกษาสหกิจศึกษาร่วมกับสถานประกอบการ 
๔. เสนอแนะการดำเนินงานและแนวทางปรับปรุงกระบวนการฝึกประสบการณ์วิชาชีพของนักศึกษา              

สหกิจศึกษา 
 

   ทั้งนี้  ตั้งแต่ วันที่  ๓๐  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

  สั่ง  ณ  วันที่  ๒๗   เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิพัทธ์ จงสวัสดิ์) 
  คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 


